
СОВЕТ ЯНГУЛОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИ11АЛБНОГО РАЙ01IA 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ ЯНГУЛ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГ Е СОВЕ ТЫ

РЕШЕНИЕ 
«30 » июня 2021 года

КАРАР
№27

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Янгуловского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района РеспубликиТатарстан от 

18.12.2020 г. № 11 «О бюджете Янгуловского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.

Заслушав и обсудив информацию главу Янгуловского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Габдрахманов Р.Ф. о 
внесении изменений и дополнений в бюджет Совета Янгуловского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет Янгуловского 
сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Янгуловского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2020 г. 
№ 11 «О бюджете Янгуловского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.

1.Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Янгуловского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янгуловского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
6341,0230 тыс. рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет 
поступивших средств самообложения, за счет межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного значения.

2) общий объем расходов бюджета Янгуловского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6541,0230 тыс 
рублей.

2.Приложения №1, №3, №7, №9 изложить з новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте

Балтасинского муниципального района http:/baltasi. 
5. Контроль за исполнением настоящего реше

Глава Янгуловского сель

rstan.ru
оставляю за собой.

Р.Ф. Габдрахманов



11риложение №1 

к решению Совета 

Яшуловского сельского поселеипия 

№27 от 30.06.2021г.

Источники финансирования дефицита
бюджета Янгуловского сельского поселения Балтасинского муниципального района

на 2021 год

(тыс .рубя ей)
Н а и м е но Bai 1 и е по казател я Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего X 200

в том числе:
источники внутреннего финансирования X 200

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
0100 000000 0000 000

200
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств 0,000

ИС ТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
0100 000000 0000 000

-6 341.023
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 000 -6 341,023
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -6 341,023
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -6 341,023
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

0105 020100 0000 510 -6 341.023
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 0201 10 0000 510 -6 341,023
уменьшение остатков средств 6 541.023

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
0100 000000 0000 000

6 541.023
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0105 000000 0000 000 6 541,023
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 6 541.023
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 6 541.023
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 6 541.023
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0105 0201 100000 610 6 541.023

I лавный бухгалтер Хамматова J1.X.



Приложение №  3

к решению Совета 

Я игу л ом кого  сельского поселения 

№  27 от 30.06.2021 г.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Салаусского сельского поселения Бал гасинского муниципального района на 2021 год
_________________________________________ __________________ ___________ (тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на 2021 год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 2 053,0000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 370,000
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 370,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 981,000
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 171.000
Земельный налоге организаций 390,000
Земельный налог с физических лиц 10606000000000110 420,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,000

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправвления

10804000010000110 1,000

СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 11714030100000150 701,000

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

11714030100000150 701,0000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 20000000000000000 4 288,023

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

20200000000000000 4 288,023

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов

20240000000000150 3 864,223

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

20201000000000150 326.000

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

20203000000000150 97.800

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 341,0230

Главный бухгалтер Хаммагова Л.Х.



11 рн. южен ис № 7 

к решению Сокета 

Янгулпвского сельского поселения 

№27 от 30.06.2021 года

Распределение бюджетных ассигновании по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
Яш уловско! о сельскою поселения Балтасинского муниципального района па 2021 год

(тыс.рублей)

1 Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год
О бщ егосударст венны е вопросы 0! 1289,226

Функционирование высшего должностного лица муниципального 01 02 421,176
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 421,176
Глава 01 02 9900002030 421.176
взносы на ’зарплату' 01 02 9900002030 129 97,680
Фонд оплаты труда государст венных (муниципальных) органов 01 (32 9900002030 121 323,496
Функционирование местной администрации муниципального 
образования 01 04

498,889
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 498.889
Центральный аппарат 01 04 9900002040 498.889
взносы на зарплату 01 04 9900002040 129 67.000
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 9900002040 121 220,000
Иные выплаты персоналу
государственных(муницнпалы1ых)органов.,за исключением фонда 01 04 9900002040 122

1,400
Прочая закупка т оваров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) ну жд

01 04 9900002040 244
118,499

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900002040 247 90,000
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900002040 852 1.990
Другие общегосударственные вопросы 01 13 362,161

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 9900002950 851 7.000
уплата иных платежей 01 13 9900002950 853 1.161
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху

01 13 9900029900 119
81.000

Фонд оплаты груда учреждении 01 13 9900029900 I I I 266.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 244
7.000

Псрчиелеиия другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 7,000

Иные межбюджстные трансферты 01 06 9900025600 540 7.000

Н ациональная  оборона 02 97,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97.800

Р у к о в о д с т в о  и  управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 9900051180 121 66,000

взносы на зарплату

02 03 9900051180 129 20.000

Прочая закупка товаров, работ п услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 244 11,800

Д орож ное  хо зя й ст в 04 2800,886

Дорожное хозяйсто(дорожные фонды) 04 09 9900078020 244 2800,886

Ж и лищ но-ком м унальное  хозяйст во 05 2353,111

Благоустройство 05 03 2353,111

11рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078010 244
22.527

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900078010 247 125.000

11рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078040 244 630.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 244 1575.584

В С Ш О  РАСХОДОВ 6541,023

Главным бухгалтер Л.Х.Хамматова



11риложеине Л1ч 9 
к решению Совета 
Я тулонского сельского поселения 
ЛЪ27 от .10.06.2021 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Япгулонского сельского поселения 1>ал гасинского 
муниципального района на 2021 год

{ тыс. рублей)

Н аим енование Ведом стно Рз П Р ПСР ВР 2021 год

1 2 3 4 5 6 7

И сполни пи1. 1Ы1ып ком ит ет  Япгуловскоги сельского 
поселения 218

Общегосударственные вопросы 218 hi 1289.226
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 218

01 0 2
421,176

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 218

01 02 9900002030
421.176

Глава 218 01 02 9900002030 421.176
взносы па зарплату 218 01 02 9900002030 129 97.680
Фонд оплаты груда государственных 218 01 02 9900002030 121 323.496
Функционирование местной администрации 
му hi 1 ш 1 пал ы (о го образова и \ ы 218

01 04
498,889

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 218

01 04 9900002040 498,889
Центральный аппарат 218 01 04 9900002040 498,889
взносы на зарплату 218 01 04 9900002040 129 67,000
Фонд оплаты труда государственных 218 01 04 9900002040 121 220.000
Иные выплаты персоналу 218 01 04 9900002040 122 1.400
1 [рочая закупка товаров, работ и услуг для 218 01 04 9900002040 244 1 18.499
Закупка энергетических ресурсов 218 01 04 9900002040 247 90.000
Уплата прочих налогов, сборов 218 01 04 9900002040 8 5 2 1.990

Другие общегосударственные вопросы 218 01 13 362.161

Уплата налога на имущество организаций и
218

01 13 9900002950 851 7.000

уплата иных платежей 218 01 13 9900002950 853 1.161
ФОТ казенных учреждений и взносы по 
обязательному соцстраху 218

01 13 9900029900 119
81.000

Фонд оплаты труда учреждений 218 01 13 9900029900 111 266,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг дли 
обеспечении государственных (муниципальных) 
нужд 218

01 13 9900029900 244
7.000

Псрчпсдсния другим бюджетам бюджетной 218 01 06 7,000

Иные межбюджетные трансферты 218 01 06 9900025600 540 7.000
Н ациональная оборона 218 02 97,800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
218

02 03 97,800

Руководство и управление в сфере 
устамовле иных функ ций 218

02 03 9900051180

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 218

02 03 9900051180 121 66.000

взносы на зарплату 218 02 03 9900051180 129 20.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
218 02 03 9900051180 244 11.800

Д орож ное хозяйст о
218 04 2800,886

Дорожное хозяйсто(дорожныс фонды)

218
04 09 9900078020 244

2800.886

Ж илищ но-ком м унальное хозяйст во 218 05 2353.111

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ну ад 218

0 5 03 9900078010 244
22.527

Закупка энергетических ресурсов 218 05 03 9900078010 247 125.000

1 (рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 218

05 03 9900078040 244
630.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 218

05 03 9900078050 244
1575,584

ВСЕГО РАСХОДОВ 6541,023

Главный бухгалтер Л.Х.Хлмматопа


